[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«30»  марта  2023 года                                                                                     № 341
О внесении изменений в решение Совета

депутатов городского поселения Лянтор

от 28.12.2021  №232
В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022  № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 № 237-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 №240-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» и с пунктом 40 части 2 статьи 24  Устава городского поселения Лянтор
Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.12.2021 №232 «Об утверждении Положения о размерах, условиях и порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, компенсации расходов, связанных с переездом, лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета городского поселения Лянтор» (далее - Положение) ( в редакции от 29.09.2022 №283) следующие изменения:
1.1. Абзац четвертый подпункта 3.6.1 пункта 3.6 Положения изложить в следующей редакции:

«Документом, подтверждающим, что работник не является получателем страховой пенсии и (или) пенсий по государственному пенсионному обеспечению, является справка, выдаваемая в установленном порядке территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.».
1.2. Абзац девятый подпункта 3.6.4 пункта 3.6 Положения изложить в следующей редакции:

«Документом, подтверждающим, что муж (жена) работника не является получателем страховой пенсии и (или) пенсий по государственному пенсионному обеспечению, является справка, выдаваемая в установленном территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации порядке работнику.».
2.Администрации городского поселения Лянтор обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Председатель Совета депутатов
Временно исполняющий                             городского поселения Лянтор                                      полномочия Главы города

____________ А. В. Нелюбин
__________С. П.Жестовский